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RESOLUTIONNO. rz_2022_ss. .HANcocKcouNrycLERr(
A REsoLUrroN AUTH.R'TNG A TAx REFERENDT.M FoR EMEHAEKb?ururv ttm'r'oib

AMBULANCE SERVICETAX INcnTAsp
WHEREAS, 55 ILcs 5/5-1o28 provides that in any oounty which is not a home rule county, a
county Board may levy and collect, annuafiy, a tax of not io exc;ed .25yo of the varue, as
equalize{ or assessed by the Departnent of Revenue, of all.the tqxable property in the'counry
not included within the tenitory of a fire protection district which terries a i* io, u-brrt*"" r.
servioe,for the payment ofexpenses not paid for from the general:funds w"hich are incurred in
providing emergency ambulance service under the provisibn of Section 55 ICLS 5/5-1053;and ..

WHEREAS, in November'of 1990, a tax referendum was placed bn the ballot and approved by
the voters authorizing an annual tax of.10%o ofthe value; as equalized or assessed by the
Depannent of Revenue, of all the taxable property in the county not includea wmin ae
territciry of a fire protection district which levies a tax for ambulance' service, for the payment of
expenses not paid for from the general funds which are incurred in providing 

"*"rg"o.yambulance service under the provision of Section 5- I 053 ; and

WHEREAS, the Hancock county Emergency Ambulance Service is curently operating ar a
deficit; and 

l

WHEREAS' the County Board of tlancock County is in need of additional revenue to cover the .
deficit spending ofthe Hancock County Emergency Ambulance Service; and

' WHEREAS, the County Board of Hancock Counly desires to increase the amount levied and ,
collectEd annually upto .25%o of the value, as equalized or assessed by the Departnent of

: Revenue,.of all.the taxable property in the county not included within the teritory of a fire
protectiOn district which levies a tax for ambulance service: and

WHEREAS, 55 ICS 5/5-1028 provides that the tax shall not be levied in any County until rhe
question of its adoption is submiued to the electors of the County not residing within the territory
of a fire protection district which levies a tax for ambulance service and approved by a majority
ofthose voting on the question; and

WHEREAS, 55 ICS 5/.5-ll28provides that before the quesrion of the adoption can be
submitted to the electors of the county, the county Boari oftlancock couaty must adopt a

' resolutioti providing for the submission of the question of ttre adoption to the electors of"thl
Cormty which shall be certified to the proper election officials; arid

WHEREAS, 55 ILcs 5/5-i028 provides that, upon submission ofthe question of the adopion to
the proirer'election officials, the proposition shall be submitted at an election in accordance with
the general election law.
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I{OW THEREFORE, BE IT RESOLVTO Uy the Counry Board ofHancock county that the

question of the adoption of a tax in the amount of up to .25%o of the value, as equalized or

assessed by the Department of Revenue, etf all the taxable properly in the County not included

within the territory of a fire protection district which levies a tax for ambulance senrice, for the

payment of expenses not paid for from the general funds which are incurred in providing

emergency ambulance service under the provision of Section 55 ILCS 515'L053.

NOW THEREFORE, BE IT FURTHER RESOLVED by the counfy Board of Hancock county

that this Resolution be certified to the proper election offrcials for submission of the following

question at an election in accordance with the general election law:

PASSEDA.ND APPROVED THIS 20th day of Decembet,Zl22.
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Shall Hancock County increase,the lerry of the
ta:< for Emergency Ambulance Service from
.10% up to .25Vo, being a difference of up to

.1.sYa,of the value, as equalized or assessed
by the Department of Revenue, of all the
tarable properlry in the County not included
within the territory of a fire protection district
which levies a tax for ambulance service, for
the payment of expenses not paid for from the
general funds which are incurred in providing
emergency ambulance service under the
provision of Section 55 ILCS 5/5-1053? .

YES

NO

Board of Hancock CountY

Clerk


